
Základní škola a mateřská škola Jarov, V zahrádkách 48/1966, 130 00 Praha 3 

 
 
Pokyn ředitele školy k nakládání s cennými věcmi a k používání mobilních 
zařízení ve škole 
 
č.j.: 
 
je přílohou ke školnímu řádu ZŠ a MŠ Jarov, č.j. 111/2015, s účinností od 1. 5. 2015 
 
  
 
 
1. Žák nenosí do školy předměty ohrožující zdraví vlastní i jeho spolužáků, rovněž do školy nenosí 
předměty, které nesouvisejí s výukou. 
 
2. Škola doporučuje nenosit do školy cenné předměty. Žák plně odpovídá za svoje věci, včetně 
cenných předmětů (šperky, mobilní telefony apod.) 
 
3. Mobilní telefony a ostatní elektronická zařízení jsou po dobu vyučování1 vypnuty. Žáci mohou 
použít mobilní telefon /zařízení/ jen v závažném případě se souhlasem učitele. 
 
4. Z důvodů bezpečnosti není dovoleno používat ve školní elektrické síti adaptéry pro mobilní 
telefony a další mobilní zařízení. 
 
5. Žáci neodkládají cennosti na místech, kde by mohlo dojít k jejich ztrátě či odcizení (šatna, 
vestibul, další společné prostory).  
 
6. V případě potřeby si žáci mohou odložit cennost u učitele ve třídě či sborovně, v kanceláři nebo v 
ředitelně školy. 
 
7. Při porušení tohoto pokynu jsou přijata kázeňská opatření. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 20. 4. 2016                                                                                 PaedDr. Stanislav Šebl 
                                                                                                                                ředitel školy 

                                                 
1 Dobou vyučování včetně přestávek mezi hodinami, v souladu s vyhl. 48/2005 ve znění pozdějších předpisů, se 

rozumí doba pohybu žáků ve škole, která je dána rozvrhem povinných a nepovinných vyučovacích hodin, 
zájmových aktivit pořádaných školou a dobou stravování ve školní jídelně. 


